J. Pendapat Membolehkan Penetapan Harga

Pendapat ini dikemukakan oleh ulama Hanafiyah, sebagian

besar ulama Hanabilah, seperti Ibn Qudamah (541-620 H/1147-

1223 M), Ibn Taimiyah (661-729 H/1262-1327 M), dan Ibn

Qayyim al-Jauziyah (691-751 H/ 1292-1350 M) dan mayoritas

pendapat ulama Malikiyah. Ulama Hanafiyah yang membolehkan

pihak pemerintah bertindak menetapkan harga yang adil

(mempertimbangkan kepentingan pedagang dan pembeli), ketika

terjadinya fluktuasi harga disebabkan ulah para pedagang,

alasanya mereka adalah pemerintah dalam syari‟at Islam berperan